

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Архангельская областная детская клиническая больница имени П. Г. Выжлецова»

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Общесельскохозяйственный персонал																								
10221	Заместитель главного врача по хирургической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20221	Заместитель главного врача по поликлинической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30221	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40221	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
50221	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Организационно-методический отдел (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																								

60221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел санитарного обеспечения (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																								
70221A	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
80221A (70221A)	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
90221	Дезинфектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Диспетчерская служба (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																								
100221	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
110221	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.6)																								
120221	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130221A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
140221A (130221A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
150221	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Консультативная поликлиника (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																								
160221	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170221	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180221A	Врач-ревматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190221A (180221A)	Врач-ревматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200221A	Врач - детский кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210221A (200221A)	Врач - детский кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220221A (200221A)	Врач - детский кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230221A (200221A)	Врач - детский кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240221A (200221A)	Врач - детский кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250221	Врач-нефролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
260221	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270221A	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280221A (270221A)	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290221A	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
300221A (290221A)	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
310221A (290221A)	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
320221	Врач - акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
330221	Врач - детский онколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340221	Врач - детский эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350221A	Врач - детский эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360221A (350221A)	Врач - детский эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
370221A	Врач-гематолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

380221A (370221A)	Врач-гематолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
390221A	Врач - аллерголог-иммунолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
400221A (390221A)	Врач - аллерголог-иммунолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
410221	Врач-уролог-андролог детский	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
420221A	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
430221A (420221A)	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
440221	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
450221	Врач - травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
460221	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
470221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
480221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
490221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
500221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
510221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
520221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
530221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
540221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
550221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
560221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
570221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
580221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
590221A	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
600221A (590221A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
610221A (590221A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
620221A (590221A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Областной центр сурдологии и слухопротезирования (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																									
630221	Заведующий центром-врач-сурдолог-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
640221	Врач-сурдолог-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
650221	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
660221	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Центр амбулаторной хирургии и педиатрии (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.7 (хирургический корпус))																									
670221	Заведующий центром-врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
680221	Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
690221	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
700221	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
710221	Врач - челюстно-лицевой хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
720221	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
730221A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	

740221A (730221A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
750221A	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
760221A (750221A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
770221	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Приемное отделение (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.1)																								
780221A	Врач приемного отделения-врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
790221A (780221A)	Врач приемного отделения-врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
800221A (780221A)	Врач приемного отделения-врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
810221	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
820221A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
830221A (820221A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Инфекционное отделение (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.2)																								
840221	Заведующий отделением-врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
850221A	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
860221A (850221A)	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
870221A (850221A)	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
880221A	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
890221A (880221A)	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
900221A (880221A)	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
910221A (880221A)	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
920221	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
930221A	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
940221A (930221A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
950221A (930221A)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
960221A	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
970221A (960221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
980221A (960221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
990221A (960221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1000221A (960221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1010221	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1020221A	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1030221A (1020221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1040221A (1020221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1050221A (1020221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1060221A (1020221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Отделение патологии новорожденных и детей раннего возраста (комната по разведению молочных смесей)																								
1070221A	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1080221A (1070221A)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Оториноларингологическое отделение (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.7 (хирургический корпус))																								
1090221	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1100221	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1110221	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1120221	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1130221	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1140221A	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1150221A (1140221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1160221A	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1170221A (1160221A)	Медицинская сестра палатная/Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Хирургическое отделение (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.7 (хирургический корпус))																								
1180221	Заведующий отделением-врач-детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1190221A	Врач - детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1200221A (1190221A)	Врач - детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1210221A (1190221A)	Врач - детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1220221A (1190221A)	Врач - детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1230221A (1190221A)	Врач - детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1240221	Врач - детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1250221	Врач - детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

1260221A	Врач-уролог-андролог детский	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1270221A (1260221A)	Врач-уролог-андролог детский	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1280221	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1290221A	Врач - челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1300221A (1290221A)	Врач - челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1310221	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1320221	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1330221	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1340221A	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1350221A (1340221A)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1360221A	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1370221A (1360221A)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1380221	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение функциональной диагностики (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																								
1390221	Заведующий отделением - врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1400221	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1410221A	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1420221A (1410221A)	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1430221A (1410221A)	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1440221	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1450221A	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1460221A (1450221A)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1470221A	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1480221A (1470221A)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1490221A (1470221A)	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Централизованная клиничко-диагностическая лаборатория (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																								
1500221A	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1510221A (1500221A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1520221A (1500221A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1530221A	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

1540221A (1530221A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1550221A (1530221A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1560221A	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1570221A (1560221A)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1580221A	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1590221A (1580221A)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1600221A (1580221A)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1610221	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1620221	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение рентгенологической и ультразвуковой диагностики (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.7 (хирургический корпус), г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7)																								
1630221	Заведующий отделением-врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1640221A	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1650221A (1640221A)	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1660221A	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1670221A (1660221A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1680221A (1660221A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1690221A	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1700221A (1690221A)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1710221A (1690221A)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1720221A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1730221A (1720221A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение ортопедии и медицинской реабилитации (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.2)																								
1740221A	Медицинская сестра по массажу (инфекционное отделение)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1750221A (1740221A)	Медицинская сестра по массажу (инфекционное отделение)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1760221A	Медицинская сестра по физиотерапии (инфекционное отделение)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1770221A (1760221A)	Медицинская сестра по физиотерапии (инфекционное отделение)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1780221A (1760221A)	Медицинская сестра по физиотерапии (инфекционное отделение)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение паллиативной медицинской помощи детям (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.1)																								
1790221	Врач по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Централизованное стерилизационное подразделение (г. Архангельск, проспект Обводный канал, 7 к.7 (хирургический корпус))																								
1800221	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1810221	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Аптека																								
1820221	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 16.03.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
заместитель главного врача по хирургической работе

(должность)

(подпись)

Марков Н.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.26

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Рукавицина В.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.26

(дата)

начальник управления кадровой и правовой работы

(должность)

(подпись)

Тярасова Е.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.26

(дата)

специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Бородина А.К.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.26

(дата)

врач-эпидемиолог

(должность)

(подпись)

Рябов В.С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.26

(дата)

главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Макиевская А.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.26

(дата)

и.о. председателя профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Барминский А.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.26

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3213

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кранивина Александра Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.03.2026

(дата)